Протокол № 48

                заседания правления СНТСН «40 лет Октября»  18.06.2020г.
  Присутствовали: Бакунович А.К., Бессонов А.В., Борисов Е.А., Присмаков С.С.,
                                Филатов С.Г., Шишкин С.Е.
                                                     Повестка дня:
1. Засор ливневой канализации.
2. Вопросы для обсуждения на общем собрании
3. Должники.
1.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что по состоянию на сегодня никакой помощи от администрации городского округа нет. После повторного затопления центральной и 2-й ул после небольшого дождя стало очевидно, что у нас засор на участке ливневой канализации от правления до главной КНС. Получено предложение от организации, которая ремонтировала гидрант и устраняла прорыв водопровода на 3-й ул., устранить засор гидропромывкой с давлением до 200 атм. Стоимость работ 25 000 руб.
Решили: пригласить организацию для устранения засора за 25 000 руб.
2.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что на прошлом заседании правления 26.03.20г  уже был обозначен перечень вопросов для вынесения их на общее собрание 28.06.20г.

Окончательно предлагается вынести на общее собрание обсуждение следующих вопросов и проведение следующих работ:

1. Перейти на рассылку квитанций для оплаты взносов только в электронном виде. Бумажный вариант квитанций – как исключение.

2. Производить расчет членских взносов за участок, а не за сотку.
3. Организовать с 01.05.20г еженедельный вывоз мусора в течение всего года.
4. 2 раза в год: в конце апреля и в конце октября устанавливать бункеры 20 куб.м для вывоза крупногабаритных отходов (столы, диваны, кресла, холодильники и т.д.).
5. Должников по взносам, не оплачивающим взносы более 2-х месяцев и имеющих сумму долга более 20 000 руб, считать автоматически исключенными из членов СНТСН. Окончательное решение разрешить принимать правлению, учитывая реальные причины образовавшегося долга по взносам.

6. Увеличить зарплату бухгалтеру с 15 000 руб. до 25 000 руб.

Запланировать на период 2020-2021гг следующие работы:

Вынести 4 видеокамеры на кронштейны для улучшения просмотра улиц, переподключить 20 входов от камер на видеорегистраторы под пайку вместо винтов, заменить один видеорегистратор. Приобрести 2 видеокамеры на подмену. Смета 57 000 руб

Установить 3-фазный счетчик на сторожку, 3 однополюсных автомата 25А, подвести 3-фазное напряжение на сторожку. Смета 16 000 руб.

Произвести подсыпку щебня 7 куб.м под контейнерную площадку и между 2 и 3 ул.  Смета 20 000 руб.

Произвести ремонт колодца на камере ввода водопровода у Садовой ул. и на пересечении ЦУ со 2ул. Смета 12 000 руб

Установить металлические щиты на 4 колодца ливневки (вырезать круг из листа + наварить уголок). Смета 16 000 руб

Произвести ямочный ремонт ЦУ  в объеме 10 кв.м + установить лежачий полицейский при выезде от запасных ворот на Западную улицу. Смета 40 000 руб.

В ночь на 08.04 у нас были похищены противопожарные рукава 7шт (3 со стволом и 4 соединительные). Приобрести рукава. Смета 15 000 руб .

Установить люк с решеткой на колодец ливневки у КНС для приёма воды в случае перелива на дорогу. Смета 14 000 руб.

Произвести обрезку веток деревьев и кустарников на расстоянии 1,5 м от общих коммуникаций (кабели электроснабжения, видеонаблюдения, интернета и ТВ, телефонной связи). Смета 10 000 руб.
Ремонт участка ливневой канализации от правления до КНС с перекладкой колодца у правления, с монтажем новой переливной трубы Ду=500мм, с монтажем нового поворотного колодца. Ориентировочная смета 200 000 руб.

Общая сумма под целевые расходы составит 400 000 руб.
Решили: утвердить предложенный перечень вопросов для обсуждения на общем собрании и запланированный объем работ под целевые расходы на общую сумму 400 000 руб.

3.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что всем должникам, имеющим задолженность по оплате взносов 2 и более месяца, выданы под расписку уведомления о необходимости погашения долга до даты проведения общего собрания 28.06.20г. В случае невозможности оплаты долга в этот срок, они обязаны предоставить в правление письменное обязательство о сроке погашения данной задолженности. Если должник не оплатит долг и не предоставит обязательство о сроке оплаты долга, на общем собрании 28.06.20г будет поставлен вопрос о его исключении из членов СНТСН. После исключения этот собственник обязан заключить договор с СНТСН о пользовании инфраструктурой и коммуникациями СНТСН. А в договоре мы можем поставить условия по отключению должника от коммуникаций при образовании долга по оплате взносов.
Решили: одобрить данное предложение и контролировать оплату должников.
По всем вопросам голосовали «За» - Единогласно.

Председатель Товарищества                                           Бессонов А.В.